Iuxta Congregationis traditionem, partes praecipuae nostrae evangelizationis missiones sunt, sive ad populum christianum sive ad nondum credentes dirigantur (5), et etiam, eodem fere iure, opera quibus futuri Christi ministri in scientiis, virtutibus et pastoralis navitate efformantur vel presbyteri adjuvantur in vita spirituali et intellectuali colenda et in sacro ministerio exercendo (6); His autem accedunt paroeciae, praesertim missionariae, aliaque similia pastoralia opera quoties ea Congregationi ab Ordinariis locorum committantur (7).

§ 3. Cum vero ad ministerium salutis hominibus nuntiandum necesse sit integram hominis vitam etiam cum vocatione coelesti connexam terrenam quatenus curare (8), et cum Congregatio ad hoc se Deo devoveat ut pauperibus corporaliter et spiritualiter inserviat (9), eadem Congregatio actionem caritativam, ut sui apostolatus exercitium et officium, suscipit.

Inter huiusmodi caritatis opera adnumeranda est, in primis, directio Filiarum Caritatis, ad quam ex ipsa-

1 CD 35.

2 Coste, XII, 84.

3 AA 6.

4 AA 6.

5 Reg. Com., XI, 10.

6 Reg. Com., XI, 12.

7 CD 35, 1.

8 GE, Prooem.

9 Coste, VIII, 238.

rum institutione iam deputata est Congregatio (1). Similiter autem amplectenda sunt quae ad promovendam caritativam laicorum activitatem referuntur (2), quaeque ad diffusionem et amplificationem culturae et educationis respiciunt, cum persona hominis nonnisi per culturam ad veram plenamque humanitatem accedere possit (3).

§ 4. Et quamvis missio Congregationis, sicut et totius Ecclesiae, non sit ordinis politici, oeconomici vel socialis, sed religiosi (4), tamen, cum omnia quae efficiunt ordinem temporalem subsidio sint ad ultimum hominum finem assequendum ac proprium habeant valorem, a Deo eis insitum (5), Congregatio partem sumere et explere tenetur in apostolatu sociali, quo ager mundi melius pro verbi divini semine pareatur, prae oculis habendo quod in apostolatu sociali partes praecipuae, etsi non exclusivae, laicis obveniant; presbyterorum autem, cum Episcopis cooperantium, sit nuntium Christi ita praedicare ut omnes fidelium terrestres activitates Evangelii luce perfundantur (7).

77. § 1. Finis et spiritus Congregationis omnia eius apostolatus opera regere et informare debet, ita ut, ad Ecclesiae exemplum, Congregatio semper maneat in statu perpetuae conversionis ad speciem et formam quae eius pristinae imagini respondeat (9). Cum autem finis Congregationis totus sit in continuanda Christi missione quae potissimum in pauperum evangelizatione consistit, incepta omnia apostolatus sub ratione huius ministerii salutis assumenda et exercenda erunt, ita ut Congregatio re et spiritu in pauperibus salvandis et sanctificandis seipsam impendat et opera suo fini et spiritui non consentanea relinquat (10).

§ 2. Proinde Congregatio satagere debet ut qui, pro adiunctis locorum et temporum, veri pauperes sint,

1 Reg. Com., XI, 11.

2 Reg. Com., 1, 2.

3 GE, Prooem.; GS 53.

4 GS 42.

5 AA 7.

6 LG 36.

7 GS 43.

8 PC 2, b; 20.

9 Enc. Ecclesiam suam, AAS 56 (1964), 626-636.

10 PC 20; DCG 2.

recognoscantur, eosque omnes in conditionibus minus humanis versantes (1), peculiari modo sibi commendatos habeat (2), ad apostolatam suam inter ipsos prae ceteris exercendum (3). Eos omnes ad Christum eiusque Evangelium adducere contendet, ipsos docendo integram eorum vitam tam individuaalem quam sociaalem spiritu Beatitudinum imbuere, ut Regnum Dei ante omnia quaerentes, opus iustitiae, inspirante caritate, perficiant (4).

§ 3. Congregationi ergo, iuxta mentem et spiritum S. Vincentii (5) cordi erit sors ruricularum, qui, in pluribus regionibus, in conditione civium inferioris ordinis adhuc versantur (6); Ideo, in modernioribus inceptis apostolatus ruralis partes sumere contendet proprias methodos hodiernis sociologiae et technicae artis inventis accomodando et complendo.

§ 4. Eodem modo, Congregatio apostolatam exercere conabitur inter opifices aliosque qui bonis quibus indigent orbantur (7) vel detrimentum patiuntur ex aliquoties inhumana compositione et ordinatione navitatis oeconomicae et socialis (8) , sicut etiam inter eos qui a societate quasi exsulare coguntur, migrantes eorumque familias et operarios extra patriam commorantes.

§ 5. Cum autem paupertas aspectus non solum individuales, verum etiam collectivos assumat, ob ingentes inaequalitates vigentes inter nationes opulentas et minus valentes (9), et cum maior pars mundi tanta adhuc egestate laboret ut in pauperibus Christus ipse quasi alta voce caritatem suorum discipulorum evocet (10), conscia sit Congregatio officium sibi incumbere, pro sua tamen tenuitate et in campo sibi proprio, libenter et ex toto corde cooperandi cum populis progredientibus.

§ 6. Divites autem aliosque in societatem magnum influxum habentes, Congregatio, quando sese offerat occasio vel opportunitas id suadeat, adiuvere nitetur ut

1 Coste, XII, 86-90; AA 8.

2 PO 6.

3 Coste, XII, 81-82; IV, 183.

4 GS 72.

5 Reg. Com., 1, 1.

6 GS 66.

7 GS 9.

8 GS 67.

9 GS 8, 9, 85, 86.

10 GS 88.

sensum pauperum et spiritum paupertatis acquirant, et, quamvis facultates huius mundi possideant, tamquam non possidentes sint, et operibus caritatis libenter auxilium praestent, et ita in Regnum Dei intrare valeant (1).

78. Mundi quidem condiciones faciunt ut crebriores turbae a religione practice discedant (2). et tam multi, intimam ac vitalem coniunctionem hominis cum Deo ignorantes vel reicientes, in atheismum dilabantur (3). Inter quos non pauci pauperes adnumerandi sunt, illa atheismi et materialismi forma in primis attracti quae liberationem hominis, praesertim ex eius liberatione oeconomica et sociali, exspectat (4). Ideo Congregatio apostolatum suum diriget ad pauperes ab huiusmodi perniciosis doctrinis eruendos, imo ad ipsos contra eas praeveniendos (5).

79. Ut vita apostolica Congregationis sit vere fructuosa, e plenitudine vitae supernaturalis procedere debet 6: studeant ergo sodales in omnibus rerum adiunctis fovere illam vitam absconditam cum Christo in Deo (7) , e qua profluit et urgetur proximi dilectio in salutem mundi Ecclesiaeque aedificationem (8). Illa caritate erga Deum et homines impulsus, quae est anima totius apostolatus ", dum actioni apostolicae incumbunt, magis magisque quaerant omnes Christo vivere et Corpori eius, quod est Ecclesia; pro certo habentes quod, quo ferventius donatione sui, quae totam vitam complectitur, Christo coniunguntur, eo uberius fit vita Ecclesiae, et apostolatus eorum vegetius fecundatur (10).

80. Conscii quod sublimitas sit tantum virtutis Dei (11), in omnibus ministeriis suis - sed praesertim in ministerio Verbi- soli Deo placendi intentione sodales animari studebunt; ita ut in ipsis nullam praesumptionem vel vanam complacentiam admittant, quae actionem suam inficere ac depravare possit; ne forte eccidat, cum

1 AA 8; GS 69, 7 2, 88; Coste, XIII, 802-821.

2 GS 7.

3 GS 19.

4 GS 20.

5 GS 21.

6 PO 12.

7 Col 3, 3.

8 PC 6.

9 LG 33.

10 PC 1.

11 2 Co 4, 7.

magno quidem detrimento actionis Christi illis commissae, ut, quod spiritu coeperint, carne consumment (1).

81. Cum ex Instituto ipso teneantur cum proximo frequenter agere, sodales omnes vita revera evangelica, in multa patientia, in longanimitate, in suavitate, in caritate non ficta, testimonium reddant Domino, si necesse sit, usque ad sanguinis effusionem (2); conversationem inter homines habentes bonam, ut ex bonis operibus suis glorificetur Deus (3). Sedulo abstineant ab illis quae destruere possint id quod functionibus et ministeriis in Domino aedificaverint (4), et gratum animum erga Deum idcirco exhibeant, quod ipsos dicaverit operibus, quae Christus Dominus suae messianicae missionis signa esse voluit (5).

82. In omnibus tandem ministeriis suis, praesertim in missionibus, Dei sustinente gratia, Congregatio sit parata tribulationes et paupertatem gaudenter experiri s, exemplo Beati Pauli, qui, ne quem gravaret, ad ea quae sibi et sociis opus erant nocte et die suis manibus laborabat (7), omnia ministeria adimpleant sodales in spiritu laboris, sine animo lucri, propriis commodis renuntiantes, Regnum Dei et iustitiam Eius ante omnia quaerentes E.

83. Sodales, quo fructuosius ministerium verbi exercent, ad profundiolem in dies Scripturarum Sacrarum intellectum et amorem assequendum accedere satagant (9), quia in Sacris Litteris Pater qui in coelis est filiis peramanter occurrit eosque pascit (10).

84. Cum in sacra Liturgia insit fons et culmen totius actionis apostolicae, sodales in suis ministeriis intelligentiam de natura Liturgiae in fidelibus foveant et dispositiones excitent, quibus actiones liturgicas scienter, actuose et fructuose ipsi participant (11).

85. Congregatio in suis ministeriis, pro opportunitate, actio-

1 Reg. Com., XII, 2, 3.

2 AG 24.

3 1 Pe 2, 1 2,

4 Reg. Com., VII, 1.

5 AA 8.

6 AG 24.

7 Reg. Com., XI, 7

8 Reg. Com., IT, 2.

9 DV 23, 25.

10 DV 21.

11 SC 11

nem oecumenicam instituat in spiritu Ecclesiae (1); et tam in re religiosa quam in re sociali et culturali secundum normas ab ipsa sancitas, cum fratribus seiunctis collaboret (2). In fidelibus vero spiritum oecumenicum sodales nutriant et, in apostolatu apud illos exercendo, debitam considerationem fratribus seiunctis semper exhibeant atque fidem catholicam ita expriment ut nullatenus obstaculo sit dialogo cum eis ineundo (3).

86. Congregatio semper participet illam reverentiam quam erga conscientiam humanam habet Deus qui, vocatos homines ad serviendum Sibi in spiritu et veritate, adiuvat et adducit, non in coercitione, sed per gratiam Christi et in virtute Spiritus Sancti, ad illam sublimem ac perennem libertatem gloriae filiorum Dei (4).

87. In fidelibus Congregatio foveat intelligentiam de vera significatione et valore bonorum temporalium tum in seipsis tum quoad omnes fines personae humanae promovendorum (5), et ostendat insuper res terrestres et humana instituta, secundum Conditoris consilium, ad salutem hominum ordinari et ideo ad aedificationem Corporis Christi non parum conferre posse (6).

88. Variis mediis communicationis socialis, utpote quae multum conferunt ad Dei regnum propagandum ac firmandum (7) et praesertim ad ministerium verbi apte exercendum, sodales, prout rerum et temporum adiuncta exposcant, opportune et prudenter utantur (8).

89. Sub ductu Spiritus amoris qui, ubi vult spirans (9) Ecclesiam impellit ad mundum huius temporis adeundum, novas vias aperit et congruas apostolatus accommodationes suggerit ac fovet (10), attentis novis conditionibus praesertim spiritualibus et moralibus hominum (11), paratam se habeat Congregatio, per renovatam conscientiam sui ipsius, actionem suam apostolicam novis circums-

1 CD 16.

2 AG 15.

3 UR 13.

4 Rm 8, 21; DH 11, 15.

5 AA 31.

6 CD 12.

7 IM 2.

8 IM 13; CD 13.

9 Jo 3, 8.

10 PO 22.

11 CD 17.

tantiis mundi in quo laborat semper aptare (1), adeo ut, inter tot tantasque mundi mutationes, adaequatis et opportunioribus mediis, indesinenter valeat Christum praedicare (2).

### **De Missionibus ad populum**

90. § 1. Missiones ad populum christianum, quibus excellenti quodam modo Congregatio fini suo obsequitur, illa constituuntur extraordinariae curae pastoralis praxi, quae spiritualem renovationem tum collectivam tum individualement alicuius communitatis fidelium, pauperum praesertim, persequitur per exercitium triplicis muneris sacerdotalis docendi, sanctificandi et regendi.

§ 2. Nihil tamen impedit quominus unaquaeque missio, prout rerum adiuncta et populi christiani necessitates postulent, unum alterumve ex his finibus et exercitiis sibi attingendum proponat, vel ad specialem tantum coetum fidelium dirigatur vel per longius tempus protrahatur immo et quasi permanens evadat.

91. Missionarii, munus propheticum exercitantes, Christi Evangelium hominibus annuntiant, eos in Spiritus fortitudine ad fidem vocantes aut in fide viva confirmantes; integrum Christi mysterium ipsis proponunt, illas nempe veritates quarum ignorantia, Christi ignorantia est, itemque viam quae divinitus revelata est ad glorificationem Dei atque eo ipso ad beatitudinem aeternam consequendam (3). Quae omnia, per diversas praedicationis formas fieri possunt et debent (4).

92. Munus sacerdotale sanctificandi missionarii absolvunt cum in sacris celebrandis tamquam ministri agunt Eius qui suum sacerdotale munus per Spiritum suum iugiter pro nobis in Liturgia exercet. Curant ergo missionarii de populi christiani renovatione in vita liturgica et sacramentali, illum prae omnia docentes divinam victimam in sacrificio Missae Deo offerre atque cum ea oblationem suae vitae facere; fideles instituunt peccata sua corde contrito Ecclesiae sacramento Poenitentiae submittere, ita ut magis magisque in dies ad Dominum convertantur, Liturgiae celebrationes participare, spiri-

1 PC (3).

2 GS 10.

3 CD 12.

4 CD 13.

tum orationis acquirere et officia proprii status immo et evangelica consilia modo cuique proprio observare (1).

93. Quamvis munus Populum Dei regendi ex se non competat missionariis illud tamen auxiliari modo exercent quando fidelium congregationes ad christianorum officiorum adimpletionem revocant, renovatam coniunctionem fidelium cum suis pastoribus promovendo, singulos ad propriam vocationem secundum Evangelium excolendam et ad sinceram operosamque caritatem adducendo vel omnis generis vitales consociationes fovendo (2).

94. Cum vero missiones ad populum christianum sint opus totius Ecclesiae particularis sub directione Episcoporum et in fraterna missionariorum cum sacerdotibus et fidelibus communionem, nulla missio fieri potest sine vera et organica ipsius Ecclesiae particularis cooperatione. Quapropter necessarium est ut missiones ad populum in generali schemate (« Planificationis ») pastoralis communitatis christianae cui diriguntur inserantur et illi schemati plene cohaereant, et ut in missionibus nihil fiat sine mandato Ordinariorum loci et approbatione parochorum quorum intersit (3).

95. Verbis Sancti Fundatoris obediens, non debet Congregatio sub alterius operis pii, alioquin utilioris, pretextu, missiones umquam omittere; sed unusquisque sodalis toto animi affectu ad easdem se convertet; ita ut sit semper paratus ad missiones toties obeundas quoties eum obedientia vocabit (4).

### **De missionibus ad gentes**

96. § I. Activitas missionalis « Ad Gentes », seu munus Evangelium praedicandi et Ecclesiam plantandi inter populos vel coetus nondum in Christum credentes, (5), quae ad intimam Ecclesiae naturam pertinet (6) atque nostris diebus urgentius ab ipsa Ecclesia postulatur, menti Sancti Fundatoris apprime respondet, eo quod finem Congregationis intime attingit. Activitas enim missionalis nihil aliud est et nihil minus quam propositi

1 PO 5.

2 PO 6.

3 CD 17; 34; 35, 3, 4, 5.

4 Reg. Com., XI, 10.

5 AG 6.

6 AG 2.

Dei manifestatio seu Epiphania et adimplementum in mundo et in eius historia, in qua Deus, per missionem, historiam salutis manifeste perficit (1).

§ 2. Et cum haec activitas sit continuatio missionis Christi, qui pauperibus evangelizare missus est, sodalibus opportunam praebet occasionem, iuxta spiritum Congregationis, Christum sequendi eadem via ac Ipse processit, via nempe paupertatis, obedientiae, servitii et suis ipsius immolationis usque ad mortem (2). Quapropter omnes magni faciant donum ipsis datum, aggrediendi opus tanti momenti pro Ecclesiae aedificatione in mundo.

97. In opere missionis sodales fideliter observent normas ab Ecclesia traditas: curent ut formis exterioribus vitae populi regionis missionis se adaptent, sed ante omnia ut indolem religiosam populi assumant et ad perfectionem evangelicam reducant (3), curent etiam ut communitas christiana inde ab initio ita efformetur ut suis necessitatibus, quantum fieri potest, ipsa providere queat (4); iuxta vocationem Congregationis sedulo incumbant in formationem cleri localis (5) et in formationem apostolicam laicorum (6);

98. Ut opera Congregationis continuari possint in illis regionibus, curandum est Instituto nostro iuxta normas ut foveantur vocationes pro Instituto nostro iuxta normas traditas.

### **De Ministeriis Erga Clerum**

99. Presbyteri, Christo per sacramentum Ordinis configurati, ut ministri Capitis, et viva instrumenta actionis Eius sacerdotalis effecti, personam Christi gerunt (7), ut cum potestate ab Ipso participata exstruant (8) et sanctificent (9) et regant (10) Populum Dei tamquam Ordinis episcopalis cooperatores. Ecclesia, in maxima habens existimatione ministerium sacerdotale, cui partes maximi momenti et in dies difficiliore in prosequenda missione Christi

1 AG 9.

2 AG 5.

3 AG 9; 11.

4 AG 19.

5 AG 16.

6 AG 21.

7 PO 2, 12.

8 PO 4.

9 PO 5.

10 PO 6.

salvifica competere probe noscit (1), gravissimum institutionis sacerdotalis momentum proclamat (2). sollertemque curam omnibus mediis adhibet in efformandis sacris pastoribus.

100. § 1. Congregatio, per charisma suo Fundatori concessum, in Ecclesia electa est ut iam ab initio divinum munus (3) participaret institutionis sacerdotalis, cui rostris quoque diebus fidelis permaneat oportet, conscia quod tanti momenti operis, divina Providentia sibi concrediti, rationem Deo reddere tenetur.

§ 2. Maxima deditio et spiritu supernaturali proinde sodales, tamquam proximiores cooperatores Episcoporum (4), libenter incumbunt omnibus ministeriis quae institutionem cleri secundum perennem traditionem nostram vel novas temporum exigentias attingunt, tum in efformatione candidatorum ad ordines, tum in exercitiis spiritualibus clericis tradentis, tum in adiutorio sub multiplicibus formis aliis presbyteris praestando.

101. In seminariis maioribus praesertim, Congregatio operam suam Episcopis grato animo et iuxta possibilitatem praestabit, cum ab ipsis ad hoc vocata fuerit. In seminaristis autem sodales ita imaginem Christi Magistri, Sacerdotis et Pastoris nitentur efformare, ut illi possint hominibus ipsum Christum repraesentare (5). Pari cura, Congregatio, ubi ad hoc ministerium ab Episcopis vocata fuerit, foveat germina vocationis adolescentium et iuvenum in seminariis minoribus aliisque peculiaribus institutis quae, pro locorum adiunctis, huiusmodi fini inserviunt (6).

102. iuxta exemplum et spiritum S. Fundatoris, Congregatio nostra, ad illa ministeria pie et recte exercenda quae ad directionem seminariorum spectant, fideliter constanterque Ecclesiae leges et normas universales, Coetus Episcoporum et Ordinariorum locorum instructiones et proprias institutiones exacte observare studebit (7).

103. Magni quoque apud nos habendae sunt et diligenter

1 PO 1.

2 OT, Prooem.

3 Coste, XI, 8,

4 CD 29.

5 OT 4.

6 OT 3, 4.

7 Reg. Com., XI, 12.

promovendae ac renovandae illae associationes vel conferentiae cleri, a S. Vincentio suo tempore institutae et nunc ab Ecclesia commendatae, quae, per aptam et convenienter approbatam vitae ordinationem et iuvamen fraternum, sanctitatem sacerdotum et fructuosiore ipsorum apostolatam valde fovent (1). Sodales, istarum associationum directioni addicti, Christi sacerdotis spiritu imbutos aliis sacerdotibus se praebeant, et quaerant semper doctrinam suam testimonio propriae vitae corroborare.

### **De paroeciis**

104. § 1. Ministerium paroeciale, quod animarum ordinariam curam pastoralem secumfert, Congregatio, pro sua erga Ecclesiam disponibilitate libentissime eiusdem Ecclesiae voluntati obsequens, acceptare potest et aliquoties etiam debet, quando id ad maius animarum bonum ab Ordinariis locorum requiratur, praesertim in regionibus penuria cleri laborantibus (2).

§ 2. Curandum autem est ut in paroeciis acceptandis conservationi spiritus Congregationis apprime consulatur, ita ut illae paroeciae praeferantur quae vel pauperiores sectores dioecesium et civitatum curant vel caractere missionario insigniuntur. In omnibus tandem paroeciis, cuiusvis generis sint, spiritus Congregationis proprius manifestetur in speciali amore erga pauperes et in operibus iustitiae et caritatis promovendis (3).

105. Paroeciae Congregationi commissae, in sua ordinatione et pastorali navitate aptentur normis tam nationalibus quam dioecesanis de re pastorali coniunctim peragenda, et in his omnibus noster spiritus collaborationis cum Episcopis et clero dioecetano clare eluceat (4).

106. Quo melius appareat communitatis paroecialis unitas, inter Parochum eiusque Vicarios fraterna habeatur conversatio, mutuaque caritas et reverentia semper vigeat iisdemque consiliis, auxilio et exemplo sese invicem adiuvent, paroeciali curae concordii voluntate communique studio providentes (5). Omnes similiter nitentur

1 PO 8.

2 CD 35, 1; ES, 1, 33, 36.

3 CD 35, 1, 2.

4 CD 17; 35, 5, 6; ES, 1, 25; 29, 2; 30.

5 CD 30, 3.

presbyteris dioecesanis efficax adiutorium ad vitam sacerdotalem ducendam et exemplum apostolicae communitatis praebere (1).

### **De ministeriis erga Filias Caritatis**

107. Cum Congregatio, ipsa adprobante Ecclesia, ad Filias Caritatis dirigendas ex ipsarum institutione iam deputata sit, sodales sacra ministeria apud illas exercent (2), voluntati obsequentes S.Fundatoris, cui actio caritativa missionariorum per manus Filiarum Caritatis, mirabili dispositione Providentiae, videbatur quodammodo adimpleri (3).

108. Sodales, proinde, parati esse debent, quando a Superioribus deputati fuerint, ministeria erga Filias Caritatis libenter praestare, opem illis ferendo ut ipsae in perfectam caritatem crescant, secundum spiritum communis vocationis nostrae ad pauperes, ita ut magis in dies mysterio Christi et Ecclesiae imbuantur (4).

109. Superior Generalis Congregationis Missionis, ipso suo officio, tamquam Praepositus Generalis illarum, auctoritate pollet dirigendi Filias Caritatis (5); in hoc officio adiuvatur a Directore generali, pro tota Communitate; pro unaquaque vero Provincia, a Directoribus provincialibus.

### **De operibus educationis**

110. Gravissimum educationis [*sic*] momentum plene agnoscens et caritatis zelo accensa, Ecclesia ministerium docendi in scholis cuiusvis ordinis et gradus ut veri nominis apostolatatum habet, nostris quoque temporibus maxime congruentem et necessarium, simulque verum servitium societati praestitum (6).

111. Ideo Congregatio, voluntate divina particeps facta missionis Ecclesiae in mundo, cum gratiarum actione has functiones assumat oportet - quando et ubi necessitas Ecclesiae id postulet - docendi et educandi, quatenus coniunctas cum spiritu Fundatoris, qui omnibus mediis

1 PO 8.

2 Reg. Com., X; 1, 11.

3 Coste, VIII, 239.

4 LG 7; 45; 54; OT 9.

5 Const. F. C. 1954. 6

6 GE 8.

mentes et corda omnium spiritu Christi imbuere voluisset.

112. Adhibitis aptis subsidiis modernae paedagogiae et scientificae peruestigationis, sodales, simul ac humanas disciplinas impense tradunt, dotes físicas, morales et intellectuales alumnorum harmonice excolant, ut sensus responsabilitatis gradatim ab ipsis acquiratur et fructuose se inserere valeant in humanam societatem (1); meminerint tamen quod praecipua eorum cura debet esse ut alumni in cognitionem et dilectionem Dei incessanter crescant: quod sodales obtinebunt si, per aptatam catechesim et liturgicam actionem, eos in cognitionem Mysterii salutis introduxerint et in praxim vitae christianae et apostolicae (2).

113. Congregatio, igitur, documenta Magisterii ecclesiastici et instructiones particulares competentis auctoritatis, quae ad educationem spectant, fideliter secundans, ita semper erga alumnos sibi commendatos in hoc opere pastorali evolvendo se habeat, ut, dum progredientis aetatis condicionibus sicut oportet se aperit, ipsos ad civitatis terrestrii bonum efficaciter provehendum educet et ad servitium pro Regno Dei dilatando praeparet (3).

### **De Apostolatu Laicorum relate ad Congregationem Missionis**

114. § 1. Laici ex sua cum Christo Capite unione, lure et officio gaudent apostolatum exercendi ad evangelizationem et sanctificationem hominum et ad rerum temporalium ordinem spiritu evangelico perfundendum et perficiendum (4). Ideo Congregatio sincere laicorum dignitatem atque propriam, quam laici in missione Ecclesiae habent partem, agnoscat et promovebit, ipsos libenter audiendo et praesertim eorum charismata cum sensu fidei detegendo et fovendo (5).

§ 2. Insuper, laicorum adiutorium in ministerio Congregationis, sodales cum gaudio accipiant, laicis cum fiducia officia in servitium Ecclesiae pro opportunitate committendo tam in missionibus et paroeciis quam in seminariis et scholis, eorumque competentiam in diver-

1 GE 1.

2 GE 2, 4.

3 GE 8.

4 AA 2, 3.

5 PO 9.

sis campis humanae actionis agnoscendo ut simul cum ipsis signa temporum recognoscere queant (1).

115. Cum autem, inter apostolatus exercitia quae laicis tum singulis tum inter se consociatis commendantur, emineant opera caritatis et incepta assistentiae socialis (2), et Congregatio, vestigia Ecclesiae premens, haec opera ut suum officium assumpserit (3), ipsi Congregationi curandum maxime erit ut consociationes caritativae a S. Fundatore nobis transmissae, sicut et alias quae decursu temporis exortae sunt, floreat, mutatis conditionibus temporum aptentur, apostolatum suum cum fructu explicent et peculiare notas propriae spiritualitatis suis membris tradere valeant (4).

116. Sodales vero Congregationis, cum laicis agentes vel eorum associationes promoventes, ipsis agendi libertatem et spatium relinquunt, immo eos ut opera etiam sua sponte aggrediantur opportune invitent (5), congruas relationes laicorum cum Hierarchia foveant et de cooperatione et mutua coordinatione cum aliis associationibus in ambitu locali, nationali et internationali solliciti sint (6).

### **De aliis ministeriis**

117. Congregationi nostrae cordi erit adiuvere religiosos omnes, viros et mulieres, quippe qui pars praecellens sint in domo Domini, ad eorum spiritualem profectum in bonum totius Ecclesiae (7).

118. Insuper zelo gloriae Dei et animarum salutis succensa, Congregatio pro opportunitate et in spiritu sibi proprio, amplectitur alia apostolatus exercitia, uti sunt secessuum spiritualium directio, Verbi Dei praedicatio occasionalis, coetuum vel congressuum a studiis et spiritualitate celebratio, hebdomadae religiosae, librorum et ephemeridum editio, religiosae emissiones radiophonicae et televisificae, et alia quae ad Regnum Dei propagandum inserviunt.

1 PO 9.

2 AA 8, 9.

3 AA 8; Reg. Com., 1, 2.

4 AA 4, 25; DCG, 79-83.

5 PO 9.

6 AA 25, 26.

7 PO 6.

## Pars Sexta

### **De sodalibus Congregationis Missionis**

#### **De sodalibus in genere**

119. § 1. Sodales Congregationis Missionis sunt Christi discipuli qui, primum Seminarium Internum ingressi, praecipue postea consecrati Deo per professionem consiliorum evangelicorum, secundum doctrinam, mentem et instituta S. Vincentii, Ecclesiae missionem ad salutem pauperum in eadem Congregatione adimplere student.

§ 2. Sodales Congregationis Missionis possunt esse clerici et fratres.

120. Clerici, ad exemplum Domini Nostri Iesu Christi, Magistri, Sacerdotis et Pastoris, illam missionem adimplent per exercitium huius triplicis functionis in omnibus formis apostolatus, quae ad finem Congregationis assequendum inservire possunt (1).

121. § 1. Fratres, qui iam per Baptismum et Confirmationem participes facti sunt Christi muneris sacerdotalis, prophetici et regalis, una simul cum clericis vocationem apostolicam Congregationis participant (2). Eorum igitur actuositas in Congregatione ad eundem finem tendit ac vita et apostolatus clericorum, id est, ad pauperes evangelizandos.

§ 2. Officia et munera quae fratribus tribuuntur, cum vera responsabilitate ipsis committantur; immo in

1 OT 4.

2 LG 31; AA 2; PC 8.

rerum administratione partes etiam directivae, si opportunum visum sit, ipsis concedantur.

Omnia autem munia, de iudicio Superiorum, adire valeant, quibus Congregationi praesto adsint ingenii et animi sui dotes explicando. Propterea possint in actionibus liturgicis munus absolvere, in scholis docere, artes liberales et technicas exercere aliaque opera promovere quae, attentis locorum atque temporum adiunctis, fini Congregationis assequendo cedere videantur (1).

His operibus attendendo fratres, utpote Deo consecrati, praeclare ostendunt in solo spiritu evangelicarum beatitudinum mundum transfigurari Deoque offerri posse. Ideo in Congregatione sedulo operantes ad bonum Ecclesiae et animarum plurimum conferunt (2).

122. Cum Congregatio peroptet ut omnes sodales, clerici et fratres, arcte coniungantur in oratione, in vita et in operibus (3), sicut decet sodales in eadem familia suam consecrationem viventes, fraterna unio et mutua consensio in domibus nostris magis atque magis foveatur. Iura igitur et obligationes sodalium eadem sint, illis exceptis quae exercitium ordinis sacri eique adnexam iurisdictionem respiciunt. Quodvis discrimen in vita communi vitetur, et omnes participationem in consultationibus et in conventibus, iuxta Congregationis Constitutiones et Statuta, obtineant (4).

### **De sodalium formatione**

123. § 1. Sodalium nostrorum institutio eo ut sacerdotes et fratres formentur qui, tendere debet, spiritu S. Vincentii imbuti, idonei evadant ad vitam consecratam Congregatione Missionis ducendam simulque, pro sua cuiusque vocatione, ad opus evangelizationis, quo Christi missio continuatur, peragendum.

§ 2. Ad quod assequendum maxime curandum est ut debita vigeat coordinatio inter diversas institutionis rationes et omnes in finem pastorem conspirent; et organica unitas inter successiva formationis tempora servetur, ita ut alumni, pro ipsorum aetate ac progressu, gradatim et harmonice in virum perfectum perveniant.

1 DCG 53, c, d.

2 LG 31, 46.

3 PC 15.

4 ES, II, 27; DCG 53, e.

124. § 1. Cum verissimum sit naturam gratia non deleri sed perfici, institutio nostrorum primo prosequi debet personae humanae maturitatem, quae solidum fundamentum praebeat vitae christianae et consecratae, quaeque praecipue comprobatur in quadam animi stabilitate, in facultate ferendi ponderatas decisiones et in recta de eventibus et hominibus iudicandi ratione, necnon in responsabilitate ad vitae difficultates obeundas et superandas.

§ 2. Ad illam assequendam alumni propriam indolem recte componere assuescant, ad animi fortitudinem formentur et in universum illas virtutes aestimare discant, quae inter homines pluris fiunt et Christi ministros commendant, cuiusmodi sunt animi sinceritas, assidua iustitiae cura, promissis servata fides, in agendo urbanitas, in colloquendo modestia cum caritate coniuncta (1).

§ 3. Cura peculiaris impendatur praeterea in maturitate affectiva sodalium efformanda, ita ut, ad amorem Christi indivisum vocati, aptis praesidiis divinis humanisque adiuti, matrimonii renuntiationem ita intearare addiscant ut ipsorum vita et operositas ex caelibatu non modo ullum patiatur detrimentum, sed potius robur attingat ut ipsi altius animi corporisque dominium ac plenioris maturitatis profectum acquirant atque Evangelii beatitudines perfectius percipiant (2).

125. Attentis insuper principiis scientiae psychologicae, paedagogicae et didacticae, cura specialis habeatur in alumnorum mentibus fingendis iam ab initio, iuxta proprias cuiusque dotes et propensionem, ita ut humanisticis disciplinis et scientificae investigationi methodica consideratione, ductu moderatorum, studentes, altiores et utiles semper cognitiones, secundum suam vocationem, acquirant, et pariter promoveatur eorum facultas admirandi, intus legendi, contemplandi atque efformandi iudicium personale et excolendi sensum religiosum, moralem et sociale (3).

126. Super huiusmodi formatione humana, formatio innitatur qua omnes in Christo baptizati et Christum induti (4).

1 OT 11.

2 OT 10.

3 GS 59.

4 Ga 3, 27.

addiscere tenentur scientiam Christi, qui est via, veritas et vita, sine quo nemo venit ad Patrem (1). Edoceantur ergo sodales de mysterio Christi, ut Christum eiusque resurrectionis virtutem et societatem passionum profundius semper cognoscant et experiendo vivant. Et quia Congregatio cupit Christum imitari, omnes discant ea quae Divinus Magister verbo et exemplo docuit, et sint factores verbi et non auditores tantum (2).

127. § 1. Cum autem fidelitas erga Christum a fidelitate erga Ecclesiam seiungi nequeat, discant etiam mysterium Ecclesiae agnoscere et vivere, quae est Corpus Christi et plenitudo eius, qui omnia in omnibus adimplet. Ipsam conspiciant uti signum efficax eius praesentiae in mundo et ipsius missionis salvificae depositariam. Tamquam membra Ecclesiae eam amare discant et cum ea sentire, seipsos eius servitio devoventes iuxta vocationem Congregationis, ut totum corpus compactum et connexum per omnem iuncturam subministrationis, secundum operationem cuiusque membri, augmentum corporis faciat in aedificationem sui in caritate (4).

§ 2. Sollicitudinem autem erga universam Ecclesiam atque conscientiam de cooperatione praestanda iis regionibus, quae penuria cleri laborant, ita in se colant et excitent, ut missiones atque loca ubi eorum opera requiratur adire praesto semper sint (5).

128. Et quia nullum datur membrum, quod in missione totius corporis, partem non habeat, sed unumquodque sanctificare debet lesu in corde suo et spiritu prophetiae testimonium de lesu reddere (6), omnes, eo vel magis quod Congregatio est natura sua apostolica, spiritu apostolico imbuantur. Foveatur in eis sensus ad discernendas temporum necessitates et promptitudo ad subveniendum eis. Et ut tempus formationis sit vere initiatio ad vitam apostolicam et non tantum ad eam praeparatio remota, omnes, iam ab initio, pro sua

1 Jo 14, 6.

2 Jo 1, 22.

3 Eph 1, 23.

4 Eph 4, 16.

5 PO 10; ES, 1, 3, §§ 1-2.

6 PO 2.

quisque formatione et possibilitate, praxi pastorali per opportunas exercitationes initientur. (1)

129. Institutio spiritualis cum institutione humana, intellectuali et ecclesiali intime connectatur oportet. Doceantur proinde alumni ut, asceseos christianae et vincentianae principiis innixi, vitam spiritualem, iuxta normas alibi traditas, intense foveant, ita ut cum Christo unico Domino et Magistro intimam communionem assidue colant.

130. Supereminentem autem Iesu Christi scientiam atque Ecclesiae et animarum caritatem ii praecipue a sodalibus addiscant qui, vi sacri ordinis, sacerdotali officio publice pro hominibus nomine Christi fungentur. Curandum proinde erit ut qui ad Christi, Summi Sacerdotis et Boni Pastoris, configurationem speciali caractere vocantur, quam maxime intelligant et ament propriam vocationem, et mentes et corda tam praeclarae electioni conformare diligenter studeant, et ad perfectionem acquirendam peculiari modo iuventur, ut Christi sacerdotis viva instrumenta efficiantur. Doctrinali autem et pastoralis formatione ducantur, ut Mysterium Christi hauriant et experiendo vivant et cum aliis communicare efficaciter valeant, praesertim vero cum iis qui ad idem sacerdotium participandum vocati sunt, ad quos formandos sua vocatione deputantur.

131. § 1. Toto formationis tempore alumni nostri in maiorem semper aestimationem et amorem propriae ad Congregationem vocationis ducantur (2). In primis autem formentur ad cognitionem vitae et doctrinae S. Vincentii necnon historiae Congregationis non tantum exhortationibus et colloquiis, sed etiam per studia scientifico more peracta. (3)

§ 2. Maxima vero cura in eo ponenda est, ut Seminaristae et Scholastici spiritu Congregationis informantur (4), tum eas virtutes colendo in quarum professione vita consecrata consistit, tum in eas quae nostrae vocationis sunt propriae crescendo. Iam a primis formationis annis instituantur ad pauperes iuxta Instituti nostri spiritum

1 PO 21.

2 LG 47; OT 2, 3.

3 ES, II, 16; DCG 50, 1"; 95, 1°, 2°.

4 PC 2.

in visceribus Iesu Christi diligendos (1), utpote qui sibi speciali modo commendentur (2); ad iustitiam et caritatem non solum magni faciendas, sed etiam ad ipsarum opera exercenda (3) atque ad agendum cum Deo et cum hominibus in omni humilitate et mansuetudine (4), iis virtutibus ornati, quas Beatus Institutor veluti facultates animae Congregationis esse voluit (5).

§ 3. Vitae in communi agenda, qua facultatibus naturalibus et supernaturali dono caritatis cor unum et anima una omnes in Domino efficiuntur paulatim assuescant (6) eamque diligere addiscant. Sociam autem cum confratribus aliisque operariis evangelicis operam praestare incipiant (7) et ad artem fraterne convivendi necnon colloquii instituendi exercentur (8).

§ 4. Cum vero ad vitam in communi fructuose ferendam multum conferat ordinata rerum dispositio, disciplinam eiusque exigentias ex intima persuasione amplecti doceantur, utpote totius institutionis partem necessariam ad sui dominium acquirendum, ad solidam personae maturitatem promovendam et ad caritatis officia erga socios adimplenda (9). Disciplinae vero normae iuxta alumnorum aetatem ita applicentur ut ipsi, dum gradatim sibimetipsis moderari addiscant, libertate sapienter uti, sponte naviterque agere assuescant.

132. §1. Quamvis vita consecrata aliquam separationem a mundo requirat, caveatur tamen ut, animi recollectione firmiter servata, tota formatio eo etiam tendat ut sodales de hominum temporumque conditionibus deque Ecclesiae necessitatibus congruam cognitionem acquirant; hac ratione mundi huius aetatis adiuncta in lumine fidei sapienter iudicantes, atque zelo apostolico exardescentes, efficacius hominibus subvenire valebunt (10).

§ 2. Alumni igitur, iuxta propriam aetatem et locorum condiciones, sufficientes relationes cum suis coetaneis

1 PC 13.

2 PO 6; GS 1 et 42; LG 8; AG 12.

3 AA 8 et 31.

4 Eph 4, 2.

5 Reg. Com., II, 14; OT 8.

6 PC 15.

7 OT 9.

8 AA 29.

9 OT 11.

10 PC 2, d.

habere possint, et necessaria separatio a saecularibus utriusque sexus prudenter componatur cum congrua rerum humanarum experientia. Opportunas quoque relationes instituere valeant cum coetibus externis diversi generis, v. g., culturalibus, sportivis, et ceteris, ita ut aperti inveniantur erga formas culturae, civilizationis et mentalitatis, prout postulat ipsa nostra vocatio apostolica.

133. Quo melius Congregatio sua opera apostolica praestet et eius sodales ad plenam evolutionem personalem perveniant, optandum est ut formatio nostrorum ita perficiatur ut quisque, consiliis cum moderatoribus initis, in aliqua parte sive pastorali sive scientifica aut technica praecipue versetur. Visitorum erit curare ut sodales indole, virtute et ingenio apti, studiis altioribus in scientiis sacris aliisque, quae secundum apostolicas Provinciarum necessitates magis opportunae videantur, praeparentur (1).

134. Ad singulas Provincias vel ad consociatas spectat conficere plures Provincias inter se necnon certis temporibus recognoscere propriam formationis rationem, a Superiore Generali cum suo Consilio approbandam, quae praescriptiones Sanctae Sedis et normas generales Congregationis peculiaribus locorum adiunctis applicet (2). Ad hanc rationem conficiendam prae oculis habeant statuta Conferentiarum Episcopaliū cuiusque regionis.

135 § 1. Cum alumnorum institutio et a sapientibus legibus et maxime ab idoneis educatoribus pendeat, nostrorum moderatores et magistri ex optimis viris seligantur, atque solida doctrina, congrua experientia pastorali et peculiari institutione spirituali atque paedagogica diligenter praeparentur. Studeant autem ut collegialiter procedant, id est arctissimum spiritus et actionis consortium ineant et communitatem apostolicam et educativam constituent (3), organicam unitatem diversorum formationis aspectuum sincere quaerendo.

§ 2. Omnes denique sodales sibi persuasum habeant formationem nostrorum etiam ad ipsos pertinere, ideoque propriam adiutricem operam libenter praestent.

1 OT 18.

2 OT 1.

3 OT 5; Pius XI, *Ad catholici sacerdotii*, AAS 28 (1936), 37.

### **De vocationibus promovendis**

136. Caveant Visitatores pro sua quisque Provincia ut magis idonea suppeditentur et adhibeantur media ad vocationes vincentianas excitandas et excolendas, servatis tamen debita prudentia et normis a S. Sede et Ordinario loci traditis (1).

137. Sedulo promoveantur instituta aiique incepta pro iis qui maiori aetate divinam vocationem in nostra Congregatione sequuntur. Attentis autem rerum et locorum adiunctis, erigi possunt etiam Scholae Apostolicae, Seminaria minora et collegia vincentiana, in quibus alumni germina vocationis alere queant per educationem aetati consonam et aptam moderationem spiritualem. (2)

138. Alia subsidia, uti divulgare notitias, quaerere candidatos opera «Promotoris vocationum», praedicationibus et ministeriis erga iuventutem, et his similia ab omnibus sodalibus prudenter adhibeantur, perspecto semper bono Ecclesiae et Congregationis, necnon dono particulari a Spiritu Sancto animis concesso (3).

139. Meminerint denique sodales optimam commendationem in favorem nostri Instituti esse exemplum propriae vitae et zelum apostolatus (4).

140. Omnes, Superiores et sodales, de vocationibus ad statum fratrum fovendis solliciti sint. Instituta apta, ut Postulatus vel alia eiusdem generis, in domibus ad hoc idoneis constituentur et viris delectis solideque praeparatis committantur, ut formationi humanisticae, spirituali, doctrinali ac technicae candidatorum, priusquam Seminarium Internum ingrediantur, rite provideatur (5).

### **De seminario interno**

141. Seminarium Internum, per quod in Congregationem quis ingreditur, tempus est quo candidatus congruis studiis et exercitationibus gratiam vocationis excolere et firmare contendit intensiori formatione in spiritualitate vitae consecratae et vincentianae et, pro clericis, etiam sacerdotalis, ita ut aptus evadat ad plenam sui cooptationem in Congregationem.

1 PC 24.

2 OT 3; PC 24; DCG 49.

3 PC 24.

4 PC 24.

5 PC 12; DCG 53, 3º, a, b.

142. Ratio vitae in Seminario Interno eo tendere debet, ut seminaristae acquirant:  
 1° Congruam cognitionem et experientiam vitae Congregationis et partium ad quas exercendas in Missione Ecclesiae ipsa Congregatio vocatur;  
 2° Aptitudinem ad se Christo in eius membris totum offerendum, vitam consecratam spiritu apostolico imbuendo, actionem autem apostolicam spiritu religioso informando;  
 3° Propositum maturitate animi firmatum suam vocationem plene vivendi in una communione cum confratribus.

143. Quod ut assequantur, Seminaristae sedulo curabunt:

1° Studium et meditationem Evangelii totiusque Sacrae Scripturae, veluti fontis e quo norma hauritur ad Christum plenius sequendum, impensius fovere;  
 2° Ecclesiae mysterium et vitam, aptioribus modis, participare, ut exinde spirituale nutrimentum et vocationis firmamentum acquirant;  
 3° Doctrinam de vita consecrata per consilia evangelica, sub diversis aspectibus, nempe theologico, historico et canonico, cognoscere atque vivere;  
 4° Cognitionem peculiaris indolis, spiritus et munerum Congregationis acquirere fontes adeundo, praesertim vero vitam atque opera S. Fundatoris, necnon ipsius Congregationis historiam atque traditiones et pias praxes, quas spiritu Sancti Institutoris sedulo servare contendent, veluti totius familiae patrimonium (1);  
 5° Zelo et deditone illas functiones pastorales exercere, quibus Director opportunum iudicaverit ipsos applicare eo fine, ut simul vitam apostolicam Congregationis et proprias in hoc campo vires experiantur.

144. Plena formatio humana, christiana et religiosa Seminaristarum normis et subsidiis sanae psychologiae et paedagogiae fulciatur. Eorum autem institutio ita ordinetur, ut maturitas personae atque personalis responsabilitatis sensus in plenitudinem crescant per ampliorem cognitionem et formationem proprii characteris, qui

1 ES, II, 16.

totius institutionis et omnium virtutum est quodammodo fundamentum.

145. Fratres efformentur ad normas principiorum quae pro Seminaristis clericis edicuntur, attentis tamen peculiaris status exigentiis.

146. § 1. Ius admittendi adspirantes in Congregationem spectat, servatis servandis:  
1.º ad Superiorem Generalem, audito suo Consilio, pro tota Congregatione;  
2º ad Visitatores, audito suo Consilio, pro sua quisque Provincia.  
§ 2. Invalide admittuntur qui annos sexdecim nondum expleverint.

147. Seminarium Internum pro unoquoque incipit cum quis a Directore vel ab eius vicem gerente declaratur receptus. Ut de ipsa receptione constet, documentum conficiatur.

148. Tempus, modus, locus, duratio et interruptio Seminarii Interni unice reguntur iure particulari Congregationis.

149. § 1. Director Seminarii Interni a Visitatore, de consensu sui Consilii, nominatur et a Superiore Generali confirmatur.  
§ 2. Director curam immediatam Seminarii Interni gerit, sub auctoritate tamen Superioris agit in iis quae ad regimen domus spectant.

150. § 1. Ad pleniorum formationem spiritualem, intellectualem et affectivam Seminaristarum, convenit ut alii quoque confratres, peculiari cura ad hoc electi ac deputati, Directori cooperationem praestent, ita ut consociata opera figura vocationis vincentianae Seminaristis ditior appareat.  
§ 2. Huiusmodi cooperatores sub Directoris moderamine agere tenentur.

151. §1. Specialis cura ponatur in seligendis Directore Seminarii Interni eiusque cooperatores. Ipsi, scientia et virtute praestantes, sint etiam vocationis peramantes, prudentia rectaque observantia pollentes, animo aperto et ad dialogum propenso praediti. Ita poterunt communitatem fraternam alere, mutuam atque intimam cooperationem fovere et unumquemque Seminaristam in vias Domini discernendas dirigere et ad humanam et spiritualem maturitatem adducere.

§ 2. Opera praesertim Directoris, vigilanti cura, pro singulorum progressu, inquiratur de candidatorum recta intentione ac libera voluntate; de idoneitate spirituali, morali et intellectuali; de congrua physica et psychica valetudine, consideratis quoque dispositionibus a familia forsan transmissis. Expendatur quoque capacitas vitae consecratae et sacerdotalis onera ferendi, et Instituti nostri functiones rite et laudabiliter administrandi (1).

152. § 1. Tempore Seminarii Interni elapso, si iudicatur idoneus, seminarista admittatur ad professionem temporariam, secus dimittatur. Si autem dubium supersit de eius idoneitate, Seminarii tempus poterit a Visitatore, cum suo Consilio, prudenter prorogari.

§ 2. Iusta de causa Seminarista potest petere dilationem professionis a Visitatore. Hic autem, auditis moderatoribus, potest illam concedere et determinare eiusdem Seminaristae statum pro tempore dilationis.

## **De Scholasticatu**

### **De Natura et Fine**

153. § 1. Scholasticatus ordinatur ad completam formationem sacerdotalem tradendam iis, qui sacerdotium hierarchicum in Congregatione amplecti et exercere intendunt (2). Scholasticatus proinde ita ordinatus esse debet ut in eo integrum studiorum ecclesiasticorum curriculum peragi possit et candidatis illa institutio spiritualis, intellectualis et pastoralis tradatur (3), quae ipsos idoneos reddat ad fines Congregationis per sacerdotalium functionum exercitium adimplendos (4), et ideo veros missionarios efficiat qui securam valeant facere in Ecclesia praesentiam Christi signo messianici operis, quod in pauperum evangelizatione consistit (5).

§ 2. Scholastici acquirere contendant expeditam facultatem ad nuntium Christi verbis et factis patefaciendum et ad eius gratiam per ministerium verbi et sacramentorum tum fidelibus tum infidelibus communican-

1 OT 6.

2 ES, II, 34.

3 OT 4, 8.

4 ES, II, 33.

5 Lc 4, 18; PO 6; PC 2, b.

dam (1). Discant insuper futuros Christi ministros atque animarum pastores in scientiis, virtutibus et pastoralis navitate efformare (2), necnon presbyteros adiuvere in vita spirituali et intellectuali colenda et in sacro ministerio exercendo (3), atque actionem caritativam generoso animo aggredi, ut sciant fratribus compati, eorum indigentibus subvenire (4) et consociata opera caritatis et misericordiae, sicut incepta assistentiae socialis, promovere ac dirigere (5).

154. Scholasticatus vel totaliter post Seminarium Internum vel partim antea et partim postea peragi potest (6). In annis Seminarium Internum subsequentibus scholastici sunt sodales Congregationis.

155. § 1. Domus scholasticatus, prout necessitas postulet, potest esse vel propria unius Provinciae, vel pluribus Provinciis communis. Si pluribus Provinciis sit communis, ratio studiorum et regimen domesticum ex mutua conventionem Visitorum quorum interest conficiantur (7). § 2. Scholastici nostri possunt etiam ad scholasticatum alicuius Congregationis religiosae vel ad aliquod seminarium dioecesanum vel ad aliquam universitatem mitti, ut ibi studia ecclesiastica sequantur. Provideatur tamen ut etiam his in casibus scholastici vitam communem, iuxta Congregationis morem, ducant, et convenientem formationem vincentianam recipiant (8).

156. § 1. Disciplina Congregationis, speciali conditioni et aetati Scholasticorum accommodata, habenda est tamquam expressio earum relationum, quae inter ipsos intercedere debent ut personali ac activa omnium conspiratione ad aedificationem vincentianae familiae perveniatur.

§ 2. Regulae seu normae disciplinae sint ut paedagogus in Christum (9), ex amore eius fluentes, ad Ipsius Congregationisque amorem tendentes et ad integram formationem personae singulorum scholasticorum adducentes.

1 AA 6; OT 4; PO 4-5.

2 OT 5; AG 15-16; PO 11.

3 PO 8.

4 AA 31, c; PC 8, 13; AG 12; PO 6.

5 AA 8, 19.

6 DCG 41, 1°.

7 OT 7.

8 ES, II 37.

9 Ga 3, 24.

Ideo earum applicatio illa libertate et aptabilitate gaudeat, qua melius fini formationis consulatur.

§ 3. Instauretur in scholasticatu vitae verae familiae, quae vocationis gaudium nutriat, integram personae perfectionem foveat et fraternitatem sodalium Provinciae praeparet (1).

### **De Vita Spirituali Scholasticorum**

157. § 1. Prae oculis habendo quae de vita spirituali Congregationis et de formatione nostrorum in genere dicta sunt, scholastici magis in dies discant Iesum Christum Eiusque mysterium esse centrum vitae spiritualis et apostolicae ac legem Missionis (2). Studio ergo et meditatione de evangelicis documentis edoceantur (3), et ita vivant ut quasi ex experientia sciant fideles in illis initiare et perficere. Sciant etiam formationem intellectualem et omnium humanorum valorum integrationem plenum sensum et momentum obtinere, si simul progredientur cum intimiori cognitione Dei, amore Christi et Congregationis.

§ 2. Vitam orationis nutriant quae congruit tempori studiorum; quapropter unusquisque suum vitalem modum orationis acquirat, qui eum aptius ad familiaritatem cum Deo rebusque divinis ineundam conducat, ita ut studia vera pietate condiat et difficultates, quae tempore studiorum evenire solent, fortiter valeat superare (4). Meminerint virtutes, quas labor intellectualis requirit, ipsis optimam viam aperire ad Deum in studiis inveniendum; tempus autem studiorum magni pretii occasiones ipsis praebere, ut obedientiam responsabilis et experientiam personalem vitae consecratae et communis magis in dies acquirant.

§ 3. Vocatio ad Congregationem toto formationis decursu incrementum capere debet, ita ut ad plenam maturitatem perveniat ante susceptionem sacrorum ordinum. Oportet igitur ut progressus in ipsa continuus et aptus sit, cum vitali conscientia, tum ex parte moderatorum, tum ex parte alumnorum, de obligatione et necessitate in ea proficiendi.

1 PC 15; LG 42; Reg. Com., II, 12; VIII, 2, 9, 14.

2 Coste, XII, 130.

3 Reg. Com., c. II.

4 OT 8.

§ 4. Scholastici, qui adspirationibus et motibus sui temporis multum afficiuntur, tamquam viri spirituales iis respondere valeant. Valores mundi addiscant, sed fidem suam sedulo nutriant atque ipsum intellectum mysterio Christi magis in dies conforment, ne divortium inter humanam sapientiam et fidem paulatim instituatur.

### **De Formatione Scientifica**

158. Meminerint scholastici humanum intellectum sapientia perfici et Ecclesiam ab eis exigere ut «sint maturi in scientia» et ipsorum «doctrina sit spiritualis medicina Populo Dei); quam ob rem per totum scholasticus curriculum sint scientia peramantes et opus suum diligenti studio et rigore scientifico absolvant (1).

159. § 1. Generalis in studiis ecclesiasticis institutio scholasticos adiuvet ut christianam visionem mundi acquirant et solidum actuositatis apostolicae fundamentum ponant.

§ 2. Specialis vero formatio requiritur pro diversis Congregationis ministeriis recte obeundis eiusque initium iam ab incepto studiorum curriculo fieri debet. Attamen Visitatores et magistri scholasticorum caveant ne institutio generalis ullum detrimentum patiatur, immo profundior ac ditior evadat.

160. § 1. Studiorum ecclesiasticorum ratio sensum, ordinem atque finem pastoraalem accipiat a vividiori cum mysterio Christi et historia salutis contactu, ita ut omnes disciplinae, ex intrinsecis exigentiis proprii obiecti, in unitatem sacerdotalis institutionis conspirent.

§ 2. Huius autem mysterii studium, quod totam humani generis historiam afficit, in Ecclesiam iugiter influit et ministerio sacerdotali praecipue operatur, scholasticis proponatur iam a primo studiorum ecclesiasticorum limine et per congruum tempus protrahatur, ita ut etiam tota illorum vita spiritualis eodem animetur, ipsaque sacerdotalis vocatio magis firmetur (2).

161. § 1. Disciplinae philosophicae ac theologicae inter se apte componantur et concordia ratione ad apostolicum finem conspirent. Hic enim finis numquam obtinebitur, nisi seriis atque ordinatis studiis apostolici viri praeparentur.

1 GS 15; PO 19.

2 OT 14; 16; SC 16.

§ 2. Disciplina philosophica ita tradatur ut alumni, innixi patrimonio philosophico perenniter valido, manuducantur ad personalem cogitationem acquirendam. Haec philosophica perspectio ita attingat humanarum scientiarum progressum, ut vitalibus coeavorum hominum problematibus, illis praesertim quae maiorem exercent influxum, respondere valeat, universalem humanarum rerum visionem secundum rationes metaphysicas aperiat, viam ad studia theologica optime paret et ad fructiferum cum hominibus colloquium instituendum adducat.

§ 3. Disciplinae autem theologicae ita in lumine fidei sub Ecclesiae magisterii ductu exponantur ut scholastici, per accuratum studium fontium et per intellectualem inquisitionem, doctrinam catholicam e divina revelatione hauriant, profunde penetrent et in suae vitae spiritualis alimentum vertant, eam tueri atque hominibus communicare et explicare possint.

§ 4. Studio Sacrae Scripturae sedulo incumbant et peculiari diligentia ita instruantur ope accuratae exegeseos et congruentis synthesis doctrinalis, ut Dei verbum sit veluti anima universae theologiae.

§ 5. Ceterae disciplinae theologicae in hoc lumine perspectae ad altiorem fidei intellectum perducant et nexum mysteriorum inter se manifestent eorumque relationes ad urgentes quaestiones philosophicas et hominum difficultates solvendas ostendant (1).

### **De Formatione Pastoralis**

162. § 1. Ut sollicitudo pastoralis, quae institutionem sacerdotalem ac vincentianam informare debet, magis promoveatur, scholastici progredientem accipiant formationem pastorem tum in iis quae ad ministerium sacerdotale in genere pertinent, tum praesertim in iis quae peculiari ratione ministeria Congregationis vel cuiusque provinciae respiciunt (2).

§ 2. Haec institutio pastoralis tradatur tum per disciplinas, quae eidem operi pastorali subsidia afferre valeant, tum per exercitationes vel cursus breves a viris peritis gradatim explanatos, ratione habita studiorum

1 OT 15.

2 OT 19.

et progressus humani atque intellectualis scholasticorum.

163. § 1. Instituantur scholastici in catechesi et praedicatione, in sacra Liturgia sub diversis eius aspectibus et in administratione sacramentorum, in operibus caritatis et in quaestionibus, quae vitam sacerdotum magis afficiunt.

§ 2. Initientur cognoscendis spiritualitate et vita sacerdotum ut illis adiumentum dare possint in posterum. Accurate edoceantur de arte directionis spiritualis pro diversis christifidelium categoriis et, iuxta Ecclesiae voluntatem, addiscant etiam religiosos ac religiosas, praesertim vero Filias Caritatis, in via perfectionis moderari, ut in sua vocatione perseverent et secundum cuiusque instituti spiritum proficiant (1).

§ 3. Apostolicam actionem laicorum excitare et efficaciores apostolatus formas hominum exigentiis consonas promovere, necnon associationes Congregationi commissas fovere atque aptare discant. Dotes, quae ad dialogum cum hominibus valde conferunt, ipsi excolant; nam ministerium pastorale natura sua dialogum postulat (2).

164. § 1. Faventes spiritui caritatis et christianorum unitati tam vehementer a Christo optatae, oecumenismi problemata cognoscant ut pro opportunitate, benevolum instituant dialogum cum fratribus separatis (3).

§ 2. De Ecclesiae Congregationisque activitate missionali ad gentes certiores fiant, ut cognitio fundamentalis doctrinae Ecclesiae eiusque voluntas quoad activitatem missionalem clarae ipsis videantur, istius navitatis historia in Ecclesia et in Congregatione, necnon conditiones actuales missionum plene comperiantur, ut etiam deditio personalis missioni ad gentes inter scholasticos excitetur ac promoveatur; illi autem, qui ad tantae missionis gratiam vocati sunt, sui futuri laboris solidum fundamentum struant (4).

165. Utendi instrumentis communicationis socialis, quae tantam vim habent ad movendos hominum animos, non modo scholastici debitas occasiones habeant, sed etiam

1 OT 19; Reg. Com., XI, 11.

2 OT 19; *Eccl. suam*, AAS 56 (1964), p. 635.

3 OT 20; AG 23, 26; AA 6.

4 IM 13, 16; SC 20; AG 19, 36.

edoceantur quomodo illa media ad finem apostolatus apte et fructuose applicentur.

166. § 1. Exercitationes imo et experimenta apostolica, ut institutio pastoralis sit non tantum theorica et remota sed potius ad cognitionem rerum tum vitae hominum tum Congregationis perveniat, iam ab initio studiorum omnino necessaria habenda sunt; quae gradatim compleri oportet iuxta normas generales apostolatus, characterem proprium Congregationis et peculiaria cuiuscumque Provinciae ministeriorum adiuncta.

§ 2. Hac initiatione pastorali non modo tempore feriarum sed etiam studiorum curriculi tempore scholastici donari possunt, ut ipsorum vita spiritualis et vocatio apostolica ex propria responsabilitate consociataque opera illorum qui iam in ministerio laborant magnum incrementum accipiant (1).

### **De Directore Scholasticorum ceterisque Moderatoribus**

167. § 1. Scholasticorum institutio sub auctoritate Superioris immediate committatur Directori, cuius munus sit simul cum Superiore ceterisque educatoribus alumnorum animos informare ad consentaneos fines assequendos. Scientia et virtute pollens, iis etiam dotibus gaudeat humanis et spiritualibus, quibus possit scholasticorum communitatem animare et fraternam cooperationem fovere.

§ 2. Vigilanti cura, pro singulorum aetate et progressu, inquiratur de recta intentione ac libera voluntate erga sacerdotium et Congregationem, de idoneitate spirituali, morali et intellectuali et de capacitate sacerdotalia onera ferendi officiaque pastoralia in Congregatione exercendi. Quae omnia ita fiant ut eorum formatio, quamvis in ambitu totius communitatis detur, vere personalis evadat (2).

### **De Praefecto Studiorum deque Professoribus**

168. § 1. In scholasticatu, si necessarium videatur, sit Praefectus studiorum, cui committatur munus recte disponendi ea quae ad felicem studiorum exitum spectant.

§ 2. Simul cum Superiore, cum Directore scholastico-

1 OT 21.

2 OT 7.

rum et cum ceteris educatoribus, provideat ut ordo studiorum conficiatur, qui omnes normas generales ad peculiaria adiuncta accommodet et recte compleat; curet de methodo didactica sequenda, ut extra scholas tempus provideatur alumnum activitati personali et mutuae cooperationi. Sub responsabili ductu professorum specialem campum scholastici sibi invenire curent, iuxta uniuscuiusque dotes et indolem, et aptius, quamvis remote, ad futurum ministerium se praeparent.